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بازدید دکتر علی عسکری از 
مگاپروژه الماس ماهشهر

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
و جمعی از مدیران ارشد هلدینگ خلیج فارس از 

پروژه الماس ماهشهر بازدید کردند. 
مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
و جمعی از مدیران ارشد هلدینگ خلیج فارس از 

پروژه الماس ماهشهر بازدید کردند.
پتروشیمی  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
الماس ماهشهر، این هیأت در این بازدید در جریان 
فعالیت ها و عملیات شمع کوبی مگا پروژه الماس 

ماهشهر قرار گرفتند.
لازم به ذکر است که عملیات احداث مگا پروژه 
الماس ماهشهر بطور همزمان در دو فاز ۱ و ۲ در 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در حال اجراست.

دکتر کاردگر در افتتاح ساختمان جدید 
سرپرستی شیراز :

سینرژی بانک، بورس و بیمه به 
توسعه نهادهای مالی می انجامد

هیات  رییس  نایب  کاردگر،  ابراهیم  دکتر 
مدیره و مدیرعامل بیمه "ما" در مراسم افتتاحیه 
ساختمان جدید سرپرستی شیراز بیمه "ما"  ضمن 
ابراز قدردانی بابت حضور مقامات ارشد صنعت 
بیمه  در این مراسم و ضمن تشکر از مساعدت 
اعضای هیات مدیره برای خرید ملک، درگذشت 
زنده یاد دولت ابادی  را به جامعه بانکی کشور و 
علی الخصوص مدیران بانک ملت تسلیت گفت 
وقت  هیچ  کشور  بانکداری  صنعت  در  افزود:  و 
آبادی  افرادی مثل مرحوم دولت  جایگزینی برای 

وجود نخواهد داشت.
وی گفت: بیش از ۱۲ سال از حضور بیمه "ما" در 
صنعت بیمه کشور می گذرد و امروز جزء شرکت 

های خوب صنعت بیمه است.
با  که  داشتیم  نقطه ضعف  بدو ورود چند  در 
به  موفق  مناسب  ریزی  برنامه  و  گذاری  سرمایه 
حل این مشکلات شدیم.یکی از این نقاط ضعف، 
کمبود شعب ملکی بود که با خرید چندین ملک در 
چندین استان، دارایی های شرکت را افزایش دادیم. 
مالی  نهاد  یک  حضور  برای  تلاش  بعدی،  نکته 
دیگر در کنار بانک ملت بود که این موضوع هم با 

همکاری مرحوم دولت ابادی میسر شد.
نامه  انعقاد تفاهم  از  ابراز خرسندی  با  کاردگر 
بیمه مرکزی و بانک مهر بابت راه اندازی فروش 
اعتباری بیمه گفت: در سال های گذشته تلاش 
کردیم نهاد مالی بیمه را به بانک متصل کنیم که 
درستی  و  صحت  بر  مهری  مذکور،  نامه  تفاهم 
اعتقاد داریم  ایده ما در سال 97 بود . چون ما 
کار، کار درستی است و باید در اقتصاد کشور رخ 
دهد تا توسعه اقتصادی کشور تسهیل شود. امروز 
خوشحالم که ادبیات این اعتبار از طریق صنعت 
بیمه وارد اقتصاد کشور شده است و ما به عنوان 
یکی از پیشگامان این حوزه در طرح فرابیمه، بدون 
ضامن و به صورت غیرحضوری، از تسهیلات بانکی 

برای خرید بیمه نامه استفاده کردیم.
نایب رییس هیات مدیره بیمه "ما" خاطرنشان 
کرد: ما معتقدیم شرکت بیمه ای که در این شرایط 
اقتصادی موفق به انجام کار بازرگانی و فروش بیمه 
بازرگانی می شود پشتوانه فنی بالایی دارد. فروش 
بیمه بازرگانی ملزم به سوداوری است ، برای کسب 
این سوداوری دو کار اساسی باید انجام شود. اول، 
محصول جدید بیمه ای طراحی شود و دوم اینکه 

باید بر مبنای فناوری اطلاعات باشد.
ما در بیمه "ما" این دو موضوع را همزمان اجرایی 
کردیم و یک مزیت نسبی هم داشتیم که سهامدار 
بانکی ما همسو و همراه با ما حرکت کرد. ما بانک 
فناوری  با محوریت  و   دادیم  قرار  اهرم  رو  ملت 
اطلاعات محصول بیمه های زندگی فروختیم، با 
الهام از فرابانک ملت فرابیمه "ما" را تولید کردیم و 
بدون هیچ تبلیغاتی موفق به فروش بیمه شدیم که 
طبق امار منتشره، در رشته بیمه های عمر اندوخته 
گرچه   . کردیم  کسب  را  صنعت  سوم  رتبه  دار 
سرمایه  و  امکانات  بودجه،  احتساب  با  معتقدم 
انسانی میتوانیم شرکت را هم رده مقام اول بدانیم.
محصول  چندین  همچنین  ما  افزود:  کاردگر 
آماده برای اقدام داریم که با همت بانک ملت و 
شخص اقای دولت ابادی به ثمر نشستند.در  این 
محصولات  در صدد حذف تورم از بیمه های عمر 
بوده و قصد داشتیم با حضور مرحوم دولت ابادی 

از انها رونمایی کنیم  که متاسفانه مقدور نشد.
مدیرعامل بیمه "ما" افزود: امروز همه بر این 
موضوع تاکید دارند که صنعت بیمه یک نهاد مالی 
است  و یکی از  سه رکن تاثیرگذار در اقتصاد است. 
درخواست من از مسئولین اقتصادی کشور این است 
که صنعت بیمه را به عنوان نهاد مالی به رسمیت 
شناخته  و به عنوان گره گشای مشکلات اقتصادی 
دوشادوش  مالی  نهادهای  اگر  امروز  بپذیرند. 
یکدیگر باشند و سینرژی بین بانک،  بیمه و بورس 
بوجود بیاید، به توسعه نهادهای مالی می انجامد. 
چرا  است:  این  کشور  روزهای  این  بزرگ  سوال 
نمی توانیم جلوی تورم را بگیریم؟ چون نهادهای 
مالی کشور به صورت جزیره ای عمل می کنند 
در صورتی که بزرگترین و تاثیرگذارترین متغیر در 
رشد پول، رشد اقتصادی و کاهش تورم، نرخ بهره 
است. بیمه های زندگی با نرخ بهره تنظیم می شود. 
بورس با نرخ بهره مدیریت می شود و بانک ها با 
نرخ بهره سپرده گیری می کنند، بنابراین صنعت 
بیمه به کمک بیمه های عمر می تواند سیاست 
های مالی فرسوده کشور را به چالش بکشاند و این 
موضوع فقط با همراهی بانک و بورس امکانپذیر 
است. مدیرعامل بیمه "ما" در انتها گفت: با استناد 
به آمار 9 ماهه بیمه مرکزی مشخص می شود که 
بیمه "ما" از حیث حق بیمه تولیدی ۲.7 درصد از 
سهم بازار را در اختیار دارد که این مقدار برای رشته 

زندگی 8 درصد بوده است.

بانک دی اعلام کرد
مانده جرایم تأخیر مازاد بر نرخ 

قرارداد تسهیلات 

با توجه به نزدیک شدن به سالروز شکوهمند 
پیروزی انقلاب اسلامی و فرا رسیدن ایام دهه 
جرایم  مانده  بخشودگی  طرح  دی  بانک  فجر، 
تأخیر مازاد بر نرخ قرارداد تسهیلات  و تعهدات 

را کلید زد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ در راستای 
تسریع در امر وصول مطالبات غیرجاری و تبدیل 
منابع راکد به منابع مولد و استفاده از آن در 
چرخه اقتصادی، طرح بخشودگی مانده جرائم 
تسهیلات    /  تمامی  قرارداد  نرخ  بر  مازاد  تأخیر 
از سرفصل های  تعهدات غیرجاری در هر یک 
مطالباتی، مشروط به تسویه تمامی بدهی ها و 
هزینه ها )اعم از حقوقی و غیره( به صورت نقد 
پایان  تا  تاریخ ۱۲     /۱۱     /۱۴۰۲  از  توسط مشتریان، 
سال ۱۴۰۲    در شعب بانک دی انجام خواهد شد.

پیام تبریک دکتر بهاری فر مدیرعامل 
شرکت بیمه حکمت صبا به مناسبت 

آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی 

بسم الله الرحمن الرحیم
اسلامی  انقلاب  فجر  مبارک  دهه  فرارسیدن 
و سالروز ورود شکوهمند امام خمینی )ره( به 
میهن اسلامی را به محضر مردم شریف ایران و 
به ویژه همکاران عزیزم در شرکت بیمه حکمت 
صبا تبریک و تهنیت می گویم. دهه فجر ، یادآور 
رشادت ها و مجاهدت های ملت بزرگ ایران برای 
رهایی از ظلم و استبداد و دستیابی به آزادی و 
استقلال است. این دهه، نقطه عطفی در تاریخ 
ایران اسلامی است که با رهبری خردمندانه و 
هوشمندانه امام خمینی )ره( ، زمینه ساز پیروزی 
انقلاب اسلامی و استقرار نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران شد. در این ایام پرشکوه ، بر خود 
لازم می دانیم که یاد و خاطره شهدای انقلاب 
و  ها  فداکاری  از  و  بداریم  گرامی  را  اسلامی 
ایثارگری های این عزیزان تشکر و قدردانی کنیم.
با آرزوی سربلندی و عزت برای ایران اسلامی

بیمه مرکزی ابلاغ کرد
بخشنامه بخشودگی ۱۰۰ درصد جرایم 

كلیه وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص 
ثالث به مناسبت دهه مبارك فجر 

با موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس 
مجمع صندوق تامین خسارت های بدنی،طبق 
ابلاغ بیمه مرکزی ۱۰۰ درصد جرایم انواع موتور 
سیکلت های فاقد بیمه نامه به مدت ۴8 روز، از 
تاریخ ۱۲ بهمن ماه لغایت ۲9 اسفندماه جاری 
برای متقاضیان دریافت بیمه نامه شخص ثالث 

با مدت اعتبار یک سال بخشیده می شود. 
با موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس 
مجمع صندوق تامین خسارت های بدنی،طبق 
ابلاغ بیمه مرکزی ۱۰۰ درصد جرایم انواع موتور 
سیکلت های فاقد بیمه نامه به مدت ۴8 روز، از 
تاریخ ۱۲ بهمن ماه لغایت ۲9 اسفندماه جاری 
برای متقاضیان دریافت بیمه نامه شخص ثالث 

با مدت اعتبار یک سال بخشیده می شود.
تاریخ  از  نیز  نقلیه  وسایل  سایر  همچنین 
۱۲ بهمن لغایت ۱۱ اسفندماه به مدت ۳۰ روز 

مشمول بخشودگی قرار می گیرند.

به عنوان  سرخ،  دریای  در  حوثی  گروه  حملات 
یک مسیر حیاتی برای تجارت بین اروپا، خاورمیانه 
و  شده  دریایی  ناوبری  در  اختلال  باعث  آسیا،  و 
نگرانی ها از افزایش فشار های تورمی را افزایش داده 
است. شرکت های حمل و نقل بزرگ، به خصوص با 
توجه به احتمال اختلالات در کانال سوئز، مسیر های 
خود را تغییر داده و این امر به افزایش هزینه و زمان 
حمل و نقل منجر شده و از سوی دیگر به طور جدی 

قیمت خدمات بیمه نیز افزایش یافته است.
این شرایط نیز در حالی است که به گزارش رویترز، 
برای اقتصاد اروپایی که رکود ملایم را دور زده و تلاش 
می کند از تورم بالا رهایی پیدا کند، تداوم اختلالات 
بانک های  برنامه های  طولانی تجارت، ممکن است 
سال  در  بهره  نرخ های  کاهش  آغاز  برای  مرکزی 

میلادی جاری را برهم بزند.
اروپایی ها به  این است که برای  نکته دیگر نیز 
طور قطع تاثیر این تحولات بر واردات، بیشتر از 
صادرات خواهد بود. کما اینکه حدود یک چهارم 
از  اروپا می شود  راه دریا، وارد  از  از کالا هایی که 
آسیا است و سهم همین مسیر از صادرات اروپا، 
تنها ۱۰ درصد است. موسسه آکسفورد اکونومیک 
از  پول  بین المللی  صندوق  برآورد  از  استفاده  با 
ژانویه  چهارم  در  بار،  حمل  هزینه  افزایش  تاثیر 
تخمین زد رشد قیمت حمل کانتینری، ۰.۶ درصد 
به تورم در یک سال اضافه می کند. بانک مرکزی 
اروپا انتظار دارد تورم منطقه یورو امسال به ۲.7 
با ۵.۴ درصد در سال ۲۰۲۳،  درصد در مقایسه 

کاهش پیدا کند.
تجاری  کشتی های  به  سرخ  دریای  در  حملات 
باعث شده تجارت جهانی با بزرگ ترین اختلال خود 
پس از همه گیری کووید-۱9 همراه شود. حوثی ها به 
دنبال حملات اسرائیل به نوار غزه، کشتی های مرتبط 
با اسرائیل را هدف قرار می دهد، اما در این میان، 
گرفته اند،  قرار  که هدف  تجاری  برخی کشتی های 
ادعا می کنند ارتباطی با اسرائیل نداشته  اند.به نوشته 
بلومبرگ، برای جلوگیری از این حملات، کشتی های 
جنگی آمریکا و متحدانش، گشت زنی در دریای سرخ 
را دو برابر کرده و توانسته اند برخی حملات را دفع 
کنند. با این وجود، نشانه ای از پایان این حملات 
دیده نمی شود و بسیاری از شرکت های حمل ونقل 
دریایی، به کشتی های کانتینری خود دستور داده اند 
از مسیر دریای سرخ اجتناب کرده و از قسمت جنوبی 
قاره آفریقا به سوی مقصد حرکت کنند؛ اتفاقی که 
باعث می شود مسیر این کشتی ها طولانی تر شود و 
به تبع آن، هزینه حمل و نقل کالا ها نیز افزایش پیدا 

کند.
تأثیر احتمالی حملات دریای سرخ بر اقتصاد ایران

بهمن آرمان، استاد اقتصاد نیز اخیرا گفته است 
طور  به  یمن  و  سرخ  دریای  در  اخیر  اتفاقات  که 
ایران که در معرض تحریم و  اقتصاد  بر  مستقیم 
محاصره است و هیچ ارتباطی با اقتصاد کشور های 
تاثیر می گذارد.  بزرگ صنعتی غیر از چین ندارد، 
همچنین  الجزیره  با  گفتگو  در  اقتصاد  استاد  این 
می گوید که بدون شک آنچه در منطقه می گذرد، 
مشکلات اقتصاد مشروط به تحریم ایران را افزایش 
می دهد. آنچه در رابطه با کاهش قیمت پول ملی 
شاهد آن هستیم، ناشی از همین تجاوزات آمریکا و 

انگلیس به یمن است.
معتقد  نفت  مساله  مورد  در  آرمان  بهمن  البته 
است که از آنجایی که ایران تجارت نفتی با اروپا ندارد 
)و تجارت نفت آن فقط با کشور های آسیای شرقی 

نخواهد  قرار  تاثیر  تحت  به طور مستقیم  است(، 
گرفت. هر چند که انتظار داریم که تأثیر آنچه در 
دریای سرخ روی نفت رخ می دهد کوتاه مدت باشد، 
ولی بیم آن می رود که تنش دریای سرخ گسترش 
یابد و به دریای شرقی و سپس به خلیج فارس، تنگه 
هرمز، دریای عمان و حومه برسد.در واقع آن چه این 
استاد دانشگاه به آن اشاره می کند نگرانی از گسترش 
تنش بیشتر در منطقه بزرگتری است که حتی ممکن 
است کانال سوئز را نیز بیشتر از پیش تحت نفوذ 

قرار دهد. 
اما مجیدرضا حریری، کارشناس اقتصادی و رییس 
اتاق بازرگانی ایران و چین در این باره به اقتصاد ۲۴ 
این  افزایش قیمت کالا ها و  این  می گوید: »عموما 
زیان های جدی اقتصادی که تحت تاثیر رخداد های 
تنگه باب المندب رخ داده نسبت به موقعیت ایران 
بر  را  تاثیر  بیشترین  یعنی  است،  در سمت غرب 
کشور هایی گذاشته است که از طریق دریای عمان 
و دریای عرب باید به طرف دریای سرخ بروند و چون 
بنادر تجاری ایران و مسیر ورود کالا های ایران پیش 

از آن بنادر است، ضربه کمتری به ما وارد شد.«
از دست رفتن عدم تاثیرپذیری اقتصاد ایران از 

جهان
می افزاید:  ادامه  در  اقتصادی  کارشناس  این 
اصلا  ما  و  می افتد  دنیا  در  اتفاقی  بگوییم  »اینکه 
تاثیر نمی پذیریم نیز درست نیست. دستکم تاثیر بر 
خود بیمه کشتیرانی داشته است. پس نه آن ها که 
می گویند هیچ تاثیری ندارد، درست می گویند و نه 

آن ها که می گویند خیلی تاثیر می گذارد، چون اصولا 
مبادی ورودی ما ربطی به آن تنگه خاص ندارد و 
بیشتر کشور های اروپایی و حوزه مدیترانه و آفریقا 
هستند که اکنون به طور مستقیم تاثیر می پذیرند 
و ما کم ترین تاثیر را می پذیریم. کما اینکه این تاثیر 
نیز نسبت به سایر هزینه های مبادله ما قابل چشم 
پوشی است. البته من فکر می کنم تاثیر آثار روانی 
بیشتر  ایران  اقتصاد  در  سرخ  دریای  رویداد های 
است. بازار ایران اکنون یک بازار ملتهب است حتما 
آلود، ماهی  این آب های گل  آثار روانی  از  گروهی 

می گیرند.«
انزوای روزافزون  همچنین این اقتصاددان درباره 
ایران و عدم تاثیر از بازار های جهانی نیز به اقتصاد 
۲۴ می گوید: ما اکنون در صحنه تجارت جهانی و 
صحنه اقتصاد جهانی منزوی هستیم. اکنون به دلیل 
تحریم ها و درگیری های سیاسی، خارج از روابط عرف 
بین المللی هستیم، یعنی به کل خارج از این دایره 
هستیم و همان طور که نمی توانیم از مواهب آن بهره 

ببریم، مضراتش هم برای ما کمتر خواهد بود.
این کارشناس تصریح می کند: »البته وضعیت به 
طور کلی در کشور ما چندان قابل تحلیل اقتصادی 
نیست، چرا که نرخ ارز های خارجی نسبت به پول ما 
بر اساس دو دو تا چهارتای اقتصاد نیست که تعیین 
شود، بلکه صرفا بر اساس تحولات سیاست خارجی 
و بین المللی است که نرخ ارز در ایران قیمت گذاری 
می شود. شما ببینید نسبت به ۱۰ روز پیش یا نسبت 
به یک ماه گذشته، هیچ کدام از آیتم های اقتصادی، 

رشد نقدینگی و رشد اقتصاد، تغییر خاصی نکرده 
است، اما دلار از ۵۰ هزار تومان به حدود ۵8 هزار 
تومان رسید، چرا که می ترسیم که آمریکا به ما حمله 
قیمت  ارز  نرخ  که  است  فضاسازی  این  با  و  کند 

گذاری می شود.«
اهمیت موضوعات سیاسی بیش از موضوعات 

اقتصادی
مجیدرضا حریری در ادامه به اقتصاد ۲۴ می گوید: 
»نرخی که متاثر از موضوعات غیراقتصادی است، 
قابل تحلیل اقتصادی نیست و هر کسی با ترازوی 
اقتصادی آن را وزن کند یا دچار اوهام است یا گمراه 
دارد؛  را  مساله  این  از  قصد سوءاستفاده  یا  شده، 
وگرنه نرخ ارز در ایران اکنون تابع موارد اقتصادی 
نیست و به طور عمده تحت تاثیر مسائل سیاسی 

است.«
می کند:  خاطرنشان  نیز  پایان  در  حریری 
یک  اختیار  در  نیز  سیاسی  مسایل  »اطلاعات 
تحلیلگر اقتصادی نیست که بتواند بر اساس آن 
اطلاعات تحلیل کند؛ این است که به طور واقعی 
در اقتصاد ما ظرف یک ماه گذشته هیچ اتفاقی رخ 
نداده، اما می بینیم که ۲۰ درصد ارزش پول ملی ما 
در حرف لااقل کاهش پیدا کرده است چرا که من 
در عمل حداقل بعید می دانم کسی برای دلار ۶۰ 
هزار تومان پول بدهد. جدا من خریدار این دلار ۶۰ 
هزار تومانی را نمی شناسم. این هم در حالی است 
که مدام به بازار و جامعه القا می شود که قیمت ها 

بیشتر از این خواهد شد.«

بیان  به  اسلامی  شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
توضیحاتی درباره عواقب افزایش مالیات بر ارزش افزوده پرداخت 
در جیب مردم  افزوده دست  ارزش  بر  مالیات  افزایش  و گفت: 
کردن است.به گزارش مهر، کریم حسینی عضو کمیسیون اجتماعی 
ارزش  بر  مالیات  افزایش  عواقب  درباره  اسلامی  شورای  مجلس 
افزوده در بودجه سال آینده گفت: در کمیسیون اجتماعی مجلس 
مورد  و  مطرح  بودجه  در  افزوده  ارزش  بر  مالیات  افزایش  بحث 

بررسی قرار گرفت.

حسینی با بیان اینکه تمام اعضای کمیسیون اجتماعی به شدت 
این موضوع مخالفت کردند و این افزایش در کمیسیون اجتماعی 
رد شد ادامه داد: اعضای کمیسیون اجتماعی هنوز هم مخالف این 

موضوع هستند.
این نماینده مجلس یازدهم بیان کرد: اقدام اشتباه دیگری که 
انجام شده این است که اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان 

به این افزایش متصل شده است.
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: به عبارتی در بودجه 
قید شده که مالیات بر ارزش افزوده یک واحد درصد افزایش پیدا 
کند و از منابع حاصل از این افزایش برای اجرای همسان سازی 

حقوق بازنشستگان استفاده شود.
حسینی خاطرنشان کرد: مالیات بر ارزش افزوده و همسان سازی 
حقوق بازنشستگان هیچ تناسبی با هم ندارند، منابع دیگری داریم 
که دولت می تواند با شناسایی آن ها منابع لازم برای اجرای همسان 

سازی حقوق بازنشستگان را تأمین کند.
این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: حتی دولت اعلام کرده 
که ۵۰ همت برای اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان در نظر 
گرفته شده است، ولی اگر منابع لازم کم باشد از این منبع استفاده 

خواهیم کرد.
حسینی با بیان اینکه پیشنهاد کمیسیون اجتماعی این بود که 7۰ 

همت از محل منابع عمومی دولت برای اجرای همسان سازی در 
نظر بگیرد بیان کرد: برای افزایش مالیات بر ارزش افزوده یک بار 
اعلام کردند برای نوسازی مدارس به منابع آن نیاز داریم، یک بار 
دیگر اعلام شد که برای تأمین منابع آموزش و پرورش به آن نیاز 
دارند و حتی اعلام شده که برای تأمین مستمری والدین شهدا و 

همسان سازی حقوق بازنشستگان به آن نیاز دارند.
این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: افزایش مالیات بر ارزش 
افزوده یک کار ارزشی نیست که بخواهند با عناوین ارزشی اجرای 
آن را توجیه کنند. ما اجرای این روش ها را رد می کنیم، زیرا افزایش 
مالیات بر ارزش افزوده به معنی وارد کردن فشار بیشتر به اقشار 

محروم و ضعیف جامعه است.
وی خاطرنشان کرد: قرار نیست هر جا کم آوردیم و منابع در 
اختیار نداشتیم دست در جیب مردم کنیم. افزایش مالیات بر ارزش 

افزوده مصداق بارز دست در جیب مردم کردن است.
ما  نیست  قرار  اینکه  از  انتقاد  با  یازدهم  مجلس  نماینده  این 
آسان ترین راه را برای تأمین منابع و کسری ها انتخاب کنیم افزود: 
متأسفانه افزایش مالیات بر ارزش افزوده راهی است که مردم هیچ 
انتخابی در پرداخت و عدم پرداخت آن ندارند، مردم هر خریدی 
بکنند باید این مالیات را بپردازند و حتی اگر هم بخواهند این مالیات 

را نپردازند، باز هم مجبور به پرداخت هستند.

شدت گرفتن جنگ در دریای سرخ چه تاثیری بر اقتصاد ایران می گذارد؟

خ تجارت جهانی در بن بست دریای سر
گروه اقتصاد- زمانی که جنگ بین اسرائیل و نیرو های حماس شدت گرفت و نوار غزه زیر بدترین بمباران های رژیم اسرائیل بود شاید کمتر کسی هنوز تصور 
می کرد که دامنه این جنگ چنان گسترده و فراگیر شود که بخشی از اقتصاد جهانی را تحت تاثیر خود قرار دهد. یکی از مهم ترین محرک ها در این مورد 
مساله ورود حوثی های یمن به دایره جنگ و انسداد مسیر کشتیرانی در دریای سرخ بود. حملات حوثی ها در دریای سرخ به مسیر های تجاری بین اروپا، 

خاورمیانه و آسیا آسیب زد و افزایش هزینه های حمل و نقل به دلیل تغییر مسیر تجاری باعث نگرانی از افزایش فشار های تورمی در جهان شده است.

وده دست در جیب مردم کردن استکریم حسینی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: افزایش مالیات بر ارزش افز
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 دکتر منظور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در افتتاح اولین تله 
کابین جنوب شرق کشور مطرح نمود: فعالیتهای موسسه اعتباری ملل در استان الگویی 
ارزشمند است با حضور دکتر منظور، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و با حمایت موسسه اعتباری ملل، اولین تله کابین جنوب شرق کشور در شهر 

کرمان افتتاح شد. 
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، در اولین روز از ایام الله دهه مبارک 
فجر، در مراسمی که در روز پنجشنبه دوازدهم بهمن ماه و با حضور رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، استاندار، نمایندگان مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای 
اسلامی شهر، شهردار و سایر مسئولان استان کرمان و همچنین مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره موسسه اعتباری ملل، مدیرعامل گروه توسعه اقتصاد ملل در شهر کرمان 
برگزار شد، اولین تله کابین جنوب شرق کشور در پردیسان قائم کرمان و در مجاورت مرقد 
مطهر شهید مقاومت حاج قاسم سلیمانی و جنگل قائم و کوه های صاحب الزمان )عج( 
افتتاح شد. در ابتدای این مراسم، دکتر منظور معاون ریاست جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ضمن تشکر از همه نهادها و سازمان هایی که برای رفاه مردم تلاش 
می کنند گفت: تلاش شده طرح ها و پروژه های بسیار زیادی در طول یک سال گذشته به 
بهره برداری برسد که به لطف خدا امروز توانستیم بخشی از آن را در کرمان افتتاح نماییم.  
ایشان با تقدیر از کار ارزشمند شهرداری کرمان و موسسه اعتباری ملل به عنوان پشتیبان 
در افتتاحیه اولین تله کابین جنوب شرق کشور گفت: استان کرمان دارای جاذبه های 
فرهنگی و گردشگری بسیاری است و این همدلی و تشریک مساعی که توسط این دو 
نهاد مردمی صورت گرفت به این جاذبه ها افزود و امیدواریم با امکانات دیگری همچون 
هتل و امکانات ورزشی و تفریحی که در نظر است به این مجموعه افزوده شود تفریحات 

سالمی را به سبد رفاهی و فرهنگی مردم دیار کریمان و همشهریان سردار دلها حاج قاسم 
سلیمانی بیفزاییم. ایشان با توجه به اینکه در شورای پول و اعتبار تاکید داریم که منابع 
جمع آوری شده توسط بانک ها در همان شهر استان هزینه شود تصریح کرد:  امیدواریم 
این روندی که موسسه اعتباری ملل از طرح های عام المنفعه پشتیبانی می کند باعث 

افزایش شادی و رفاه مردم گردد. 
در ادامه مدیرعامل موسسه اعتباری ملل، ضمن تبریک اعیاد و مناسبت های ماه مبارک 
رجب و آغاز دهه مبارک فجر، و همچنین، گرامیداشت یاد و خاطره امام راحل و شهدای 
گرانقدر دفاع مقدس، به ویژه سردار حاج قاسم سلیمانی، گفت: در تمامی سال های 
فعالیت موسسه ملل،  برخود واجب دانستیم که در راستای اهداف انقلاب اسلامی، 
فرامین مقام معظم رهبری و خدمت به مردم شریف کشور عزیزمان ایران حرکت کنیم.  
ایشان، با اشاره به اینکه اولویت فعالیت موسسه، حمایت از تولید کالاهای ایرانی و افزایش 
اشتغال پایدار است، افزود: اعتقاد داریم که با حمایت از تولید و اشتغال، شاهد توسعه 
کشور و شکوفایی اقتصاد ایران عزیز خواهیم بود؛ و بدون شک، یکی از اثرات مثبت این 

گونه حمایتها، تسهیل در فرایند کسب و کار مردم گران سنگ کشور است. 
مدیرعامل موسسه اعتباری ملل در پایان گفت: تله کابین کرمان، به عنوان اولین تله 
کابین جنوب شرق کشور، با سرمایه گذاری شرکت توسعه اقتصاد ملل، در زمینی به 
مساحت ۵۰ هزار متر مربع و با سرمایه گذاری 7۰۰۰ میلیارد ریالی در تله کابین و ۳۵۰۰ 
میلیارد ریالی در مجموعه های فرهنگی و تفریحی اشتغال زایی بیش از ۲۰۰ نفر از واجدین 
اشتغال را به صورت مستقیم  و ۴۰۰ نفر غیر مسقیم فراهم  نموده است. این موسسه 
به عنوان حامی سرمایه گذار، خود را مکلف دانست در مسیر توسعه گردشگری در دیار 
کریمان که دارای مراکز دیدنی، و جاذبه های تاریخی، طبیعی و گردشگری است، حرکت 

کند. در خاتمه دکتر فداکار استاندار کرمان، ضمن تشکر از موسسه اعتباری ملل به عنوان 
حامی پروژه ها و طرح هایی که در شهر کرمان و در شهرستان کهنوج به عنوان معین 
اقتصادی فعالیت می کند تقدیر و تشکر کرد. ایشان ضمن بیان اینکه در جلسه اداری 
استان اعلام کردیم که بانک ها به توسعه استان کمک کنند گفت: انتظار داریم که بانک 
های دیگر نیز همانند موسسه اعتباری ملل در کارهای عام المنفعه که رضایت مردم را در 
پی دارد مشارکت نمایند. در خاتمه این مراسم تله کابین میثاق کرمان به عنوان اولین تله 

کابین جنوب شرق کشور به صورت رسمی به بهره برداری رسید.

افتتاح اولین تله کابین جنوب شرق کشور با حمایت موسسه اعتباری ملل


